PORTARIA Nº 1162/2023-GDPG/DPPB                                                             João Pessoa, 10 de novembro de 2023.

                  A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar
as Defensoras e Defensores Públicos para atuarem perante o PLANTÃO JUDICIÁRIO, conforme lista abaixo.
                  Considerando a insuficiência de recursos financeiros no orçamento aprovado em favor da Defensoria Pública da Paraíba
para o exercício de 2023, para fazer frente ao pagamento de diárias às Defensoras e Defensores Públicos se deslocarem até as Comarcas
Sede dos Grupos Plantonistas que não sejam titulares, poderão ter suas atividades desenvolvidas de forma remota, observando-se o
previsto no art. 48, I e II, da Lei Complementar 104/2012 com as alterações promovidas pela Lei Complementar 169/2021 e respaldo
da Portaria Conjunta nº 01/2023, de 10/03/2023.

  PLANTÃO JUDICIÁRIO - Período: 13 a 19.11.2023

GRUPO 1

     JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO, SANTA RITA, ALHANDRA, CAAPORÃ, CONDE, ITABAIANA e PEDRAS DE FOGO.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/WhatsApp -Plantonista

  PLANTÃO CÍVEL PLANTÃO CÍVEL

13 a 19.11.2023 Luzia Aparecida Cavalcanti Silva 1ª VARA DE FAMÍLIA DA CAPITAL (83) 98880-6578
  PLANTÃO CRIMINAL PLANTÃO CRIMINAL

13 a 19.11.2023 Caardineuza de Oliveira Xavier JUIZADO DA VIOLÊNCIA DOMÉSTCA DA CAPITAL (83) 98850-6867
GRUPO 2

CAMPINA GRANDE, ALAGOA NOVA, BOQUEIRÃO, CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, QUEIMADAS, UMBUZEIRO,
JUAZEIRINHO, MONTEIRO, POCINHOS,PICUÍ,REMÍGIO, SERRA BRANCA, SOLEDADE e SUMÉ.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/WhatsApp -Plantonista

  PLANTÃO CÍVEL PLANTÃO CÍVEL

13 a 19.11.2023 Lucas Soares de Aguiar JUIZADO DA FAZENDA PÚBLICA C. GRANDE (83) 99920-8859
  PLANTÃO CRIMINAL PLANTÃO CRIMINAL

13 a 19.11.2023 Gizelda Gonzaga de Moraes 5ª VARA CRIMINAL DE CAMPINA GRANDE (83) 99971-7726
GRUPO 3

GUARABIRA, ALAGOA GRANDE, AREIA, ALAGOINHA, ARARUNA, BANANEIRAS, BELÉM, GURINHÉM, JACARAÚ,
MAMANGUAPE, SAPÉ, RIO TINTO e SOLÂNEA.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/WhatsApp -Plantonista

13 a 19.11.2023 Marcos Antonio Maciel de Melo JUIZADO ESPECIAL MISTO DE GUARABIRA (83) 98731-7787
GRUPO 4

      PATOS, ÁGUA BRANCA, COREMAS, ITAPORANGA, PIANCÓ, POMBAL, PRINCESA ISABEL, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e
TEIXEIRA.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/WhatsApp -Plantonista

13 a 19.11.2023 Cláudio de Souza Barreto 7ª VARA MISTA DE PATOS (83) 99602-0777
GRUPO 5

      SOUSA, CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO ROCHA, CONCEIÇÃO, SÃO BENTO, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS e SÃO JOÃO DO RIO DO
PEIXE.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/WhatsApp -Plantonista

13 a 19.11.2023 Philippe Mangueira de Figueiredo 5ª VARA MISTA DE SOUSA (83) 99386-3966

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado da Paraíba